ОАО «РЖД»

ул. Новая Басманная, д. 2,
Москва, 107174

fax@css.rzd.ru

ООО «Риквэст-Сервис»

Шелепихинская наб., д. 32, стр. 1,
г. Москва, 123290

info@rqst.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 10/01/10-5/2019

20.06.2019  г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела
о  нарушении  антимонопольного  законодательства   (далее  —  Комиссия)
в  составе:  председатель Комиссии:  Матюхин  А.Г. –  начальник  Управления
регулирования в сфере жилищно-коммунального хозяйства; членов Комиссии:
Цышевская Е.В. – заместитель начальника Управления регулирования в сфере
жилищно-коммунального  хозяйства;  Оганисян  С.А.  –  начальник  отдела
методологии инфраструктурных секторов Управления регулирования в  сфере
жилищно-коммунального  хозяйства;  Касаткина  И.А.  –  начальник  отдела
антимонопольного  контроля  Управления  регулирования  в  сфере  жилищно-
коммунального хозяйства; Савостина Е.В. – начальник отдела судебной работы
Правового  управления;  Смердов  А.А.  –  заместитель  начальника  отдела
правовой экспертизы Правового управления; Сапрыкина А.А.– советник отдела
методологии инфраструктурных секторов Управления регулирования в  сфере
жилищно-коммунального  хозяйства;  рассмотрев  дело  №  10/01/10-5/2019
по  признакам  нарушения  в действиях  ОАО  «Российские  железные  дороги»
пункта  1  части  1  статьи  10 Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ
«О защите конкуренции», установила:

В  связи  с  необходимостью  получения  дополнительных  доказательств,

Идентификатор

2

а  также  для  более  подробного  изучения  обстоятельств,  изложенных
в материалах  дела, в  соответствии с  частями 1  и  5  статьи  47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 10/01/10-5/2019.
2. Назначить рассмотрение дела № 10/01/10-5/2019 на 23.07.2019 в 15:00

по адресу: 125993, город Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11, каб. 204 «куб».
3.  ОАО  «РЖД»  в  срок  до  08.07.2019  представить  дополнительные

документы*:
-  амортизационную  ведомость  на  Котельную  ВЧД-7  ст.  Самара,

содержащую  следующую  информацию:  дату  ввода  в  эксплуатацию;  срок
полезного  использования;  первоначальную стоимость;  остаточную стоимость
за 2016 — 2018 годы и плановый период 2019 года;

-  письменную позицию с  обоснованием  своих  доводов  по  пересмотру
цены   на  тепловую  энергию  (мощность)  в  виде  пара,  предложенной  ООО
«Риквэст-Сервис» на 2019 год;

-  экономическое  обоснование  цены  тепловой  энергии  в  виде  пара
на  2019  год,  поставляемую  для  ООО  «Риквэст-Сервис»  с  подробной
расшифровкой  каждой  статьи  затрат  и  прибыли,  с  приведением
соответствующих  расчетов  по  каждой  статье  затрат, которые  включены
в калькуляцию расчета стоимости тепловой энергии в виде пара на 2019 год
с полной расшифровкой всех формул и цифр используемых для расчета цены;

- письменное обоснование повышения цены на тепловую энергию в виде
пара  по  каждой  статье  затрат,  которые  включены  в  калькуляцию  расчета
стоимости  тепловой  энергии  в  виде  пара  на  2019  год,  поставляемую  для
ООО «Риквэст-Сервис» по сравнению с тарифом на тепловую энергию в виде
пара, установленным органом регулирования на 2018 год;

-  документы,  подтверждающие  и  обосновывающие  стоимость  топлива
(газа)  на 2017, 2018 и 2019 годы, необходимого ОАО «РЖД» для выработки
тепловой  энергии  в  виде  пара;  правовые  основания,  устанавливающие
исключительную  возможность  ОАО  «РЖД»  закупать  поваренную  соль
у «Росжелдорснаб» — филиал ОАО «РЖД»;

- всю переписку с АО «ФПК» в рамках согласования цены на тепловую
энергию (мощность) в виде пара, предложенной на 2019 год.

Председатель Комиссии А.Г. Матюхин

Члены Комиссии:  Е.В. Цышевская

Идентификатор

3

С.А. Оганисян

И.А. Касаткина

А.А. Смердов

Е.В. Савостина

А.А. Сапрыкина

*Непредставление в установленный срок по требованию антимонопольного органа документов, либо
иной  информации  влечет  ответственность  в  соответствии  с  частью  5 статьи 19.8.  Кодекса  Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Примечание:
1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактный телефон 8 (495)-755-23-23 (097-745) —

Сапрыкина Анна Андреевна.
2. Для обеспечения пропусков в здание ФАС России информацию о представителях необходимо сообщить за 1 день

до рассмотрения дела (asaprykina@fas.gov.ru).

Идентификатор